
                                         las candidaturas propuestas por el MOVIMIENTO "JOVENES POR EL 
CAMBIO", conforme al listado adjunto y que forma parte de esta resolución. -

Asunción, 4 de Noviembre de 2019.-

               VISTA: La inscripción del MOVIMIENTO "JOVENES POR EL CAMBIO" , y su respectiva
lista de pre-candidatos para la elección interna partidaria prevista para el día domingo 15 de 
Diciembre de 2019; y, -

CONSIDERANDO: 

POR LA  QUE SE OFICIALIZAN LAS CANDIDATURAS DEL MOVIMIENTO "JOVENES POR
EL CAMBIO".

RESOLUCION N° 595

9 de setiembre de 2019 dictada por el Tribunal Electoral Partidario, en la que dispone en el
numeral 2.18.- “Inscripción de Pre-Candidaturas: hasta las 13:00 horas del 1 de octubre de 2019
(Art. 55, 56, 58 y 59 R.E.).-

cretaría del Tribunal Electoral Partidario por el término de cinco días corridos a partir del 14 de
octubre de 2019 hasta las 13:00 horas del 18 de octubre de 2019, estableciéndose que dentro de
dicho plazo debe pantearse las impugnaciones a que hubiere lugar.-

candidaturas, notificadas en tiempo y forma, y habiendo transcurrido el plazo, corresponde que el
Tribunal Electoral Partidario oficialice las pre-candidaturas que se encuentran conforme a lo
dispuesto en el Estatuto Partidario, Reglamento Electoral y demás disposiciones legales que
rigen la materia.-

Estatutarias y Reglamentarias que rigen la materia, en usos de sus atribuciones; -

                                     que los movimientos presenten la declaración jurada consignando todos 
los activos y recursos de la campaña electoral. -

                                        a quien corresponda y cumplido archivar. -

TRIBUNAL ELECTORAL PARTIDARIO 

RESUELVE: 
1.-

Que, las mismas fueron presentadas en cumplimiento de la Resolución Nro. 424 de

Que, recibida las propuestas a pre-candidaturas, fueron puestas de manifiesto en la

Que, habiendo existido impugnaciones o inhabilidades de algunas propuestas de pre-

Por tanto, en mérito de las consideraciones que anteceden y las disposiciones legales, 

presentación de la declaración jurada consignando todos los activos y recursos de la campaña
electoral entre el 4 de noviembre y el 8 de noviembre del presente año de 7:00 a 13:00 hs, en
Secretaría de éste Tribunal, conforme al inciso a) del artículo 64 de la ley N° 6167/2018 que
regula el financiamiento político; -

Que, en el numeral 2.29 de la Resolución N° 424 dictada por este Tribunal, se dispone la

OFICIALIZAR

2.-

3.-

DISPONER

COMUNICAR



Elección Interna de la Comisión Central de la
Juventud Colorada - 15/12/2019

Asociación Nacional Republicana

Tribunal Electoral Partidario
Area de Sistemas

 Oficialización de Candidaturas

Asunción, 4 de Noviembre de 2019Anexo de la Resolución N° 595 / 2019

 Mov.: JOVENES POR EL CAMBIO MJCSiglas:

 Departamento: 4 GUAIRA

  Comisión Seccional:  126  CORONEL MARTINEZ

 Cargo: PRESIDENTE DE SECCIONAL6

Orden C.I. Nº Nombre y Apellido

1 4.954.293 HUGO RAUL GONZALEZ BENITEZ



Elección Interna de la Comisión Central de la
Juventud Colorada - 15/12/2019

Asociación Nacional Republicana

Tribunal Electoral Partidario
Area de Sistemas

 Oficialización de Candidaturas

Asunción, 4 de Noviembre de 2019Anexo de la Resolución N° 595 / 2019

 Mov.: JOVENES POR EL CAMBIO MJCSiglas:

 Departamento: 4 GUAIRA

  Comisión Seccional:  126  CORONEL MARTINEZ

 Cargo: MIEMBRO TITULAR DE SECCIONAL7

Orden C.I. Nº Nombre y Apellido

1 4.765.162 RICHARD RAMON CARDOZO DE LA GRACIA

2 4.954.322 PEDRO FRANCISCO NUÑEZ BENITEZ

3 4.921.771 MIRIAN NATALIA LOPEZ ZARACHO

4 4.735.459 FATIMA MARIELA LOPEZ HERRERO

5 5.755.575 FRANCISCO JAVIER VAZQUEZ

6 4.740.541 ARNALDO ANDRES ALFONSO GAMARRA

7 5.753.257 GABRIELA NOEMI VILLAGRA MARTINEZ

8 4.765.161 MARIA LAURA CARDOZO DELAGRACIA

9 6.530.068 JUAN BENITO ROMAN AYALA

10 5.564.953 RODRIGO JAVIER PORTILLO BENITEZ

11 4.954.321 LAURA ROJAS VAZQUEZ

12 7.039.399 UBALDO YSIDRO NUÑEZ OZUNA

13 6.244.513 ALDO JAVIER MORA

14 5.657.231 MIRTA LUCIA NUÑEZ PORTILLO

15 4.056.257 ARMANDO ANTONIO ALFONSO BALMACEDA



Elección Interna de la Comisión Central de la
Juventud Colorada - 15/12/2019

Asociación Nacional Republicana

Tribunal Electoral Partidario
Area de Sistemas

 Oficialización de Candidaturas

Asunción, 4 de Noviembre de 2019Anexo de la Resolución N° 595 / 2019

 Mov.: JOVENES POR EL CAMBIO MJCSiglas:

 Departamento: 4 GUAIRA

  Comisión Seccional:  126  CORONEL MARTINEZ

 Cargo: MIEMBRO SUPLENTE DE SECCIONAL8

Orden C.I. Nº Nombre y Apellido

1 6.250.929 CARLOS ANDRES GUARIE FARIÑA

2 5.657.263 MODESTO MIGUEL NUÑEZ PORTILLO

3 5.233.204 ROSA EDITH VAZQUEZ BAEZ

4 5.804.623 DORA SOLEDAD BARRIOS

5 6.123.250 JORGE IBALDI NUÑEZ BENITEZ

6 4.744.371 CESAR DANIEL LOPEZ HERRERO

7 5.183.425 MARLENE LUCIA ESPINOLA ESPINOLA

8 5.576.393 MARIA AMELIA COLMAN VERA

9 5.441.848 VICTOR ANTONIO MERCADO BARRETO

10 4.841.108 LUIS GERARDO NUÑEZ ACOSTA

11 6.042.536 LAURA RAMONA FERNANDEZ FIGUEREDO

12 5.140.396 ANIBAL GALEANO RAMIREZ

13 5.063.304 JULIO CESAR MOREL BRITEZ

14 4.771.597 YESSICA RAMONA FRETES MIRANDA

15 5.019.308 ROBERTO CARLOS BRUNO FARIÑA


